2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1 ноября 2022 г.
	№ 640-П

О внесении изменения в постановление
Правительства Ульяновской области от 19.12.2019 № 740-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в подпункт 5 пункта 14 Положения о порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 19.12.2019 № 740-П «Об утверждении Положения
о порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ульяновской области», изменение, изложив его
в следующей редакции:
«5) осуществлять возврат не проявляющих немотивированной агрессивности животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев (за исключением мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев) после завершения в приюте для животных мероприятий по их стерилизации, мечению, карантинированию, лечению
и вакцинации. Места, на которые запрещается возвращать животных
без владельцев, и перечень лиц, уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных
без владельцев, определяются уполномоченными органами;».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
3110мм2